CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PASTOR DINHO SOUZA

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA E DEMAIS

EDIS

O Vereador firmatário do presente vem muito respeitosamente solicitar a V. Exa, na

forma Legal e Regimental em vigor, que após ser dada ciência ao plenário desta Casa

de Leis e, posteriormente, encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal a

seguinte:

INDICAÇÃO

Solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, através da secretaria

competente, a construção de uma praça ou um espaço de lazer na Rua José Zeferino

Gomes, no Bairro Jardim Tropical. Atualmente, existe um campo de terra nessa

localidade, onde os munícipes carecem de um espaço apropriado para o lazer e a

convivência. A criação desse espaço traria benefícios significativos para a comunidade,

promovendo a saúde, o bem-estar e a interação social entre os moradores.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação é necessária se faz essencial, pois um espaço de lazer bem planejado

não apenas proporcionaria um ambiente seguro e agradável para as famílias, mas

também incentivaria a prática de atividades físicas, contribuindo para a saúde e o bem-

estar da população. Além disso, a criação de uma praça pode servir como um ponto de

encontro para eventos comunitários, fortalecendo os laços entre os moradores e

promovendo um senso de pertencimento e cidadania.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 22 de janeiro de 2025.

EVANDRO DE SOUZA FERREIRA BRAGA

VEREADOR PASTOR DINHO SOUZA

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390036003100300036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PASTOR DINHO SOUZA

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300
Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 390036003100300036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PASTOR DINHO SOUZA

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390036003100300036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-01-22T17:41:30-0300